
Nr: 11-71 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 11-71; 
 
Overwegende dat Monumentenzorg belangrijk is maar niet gerekend kan worden tot kerntaak van de 
gemeenten; 
 
 

 b e s l u i t : 
 
 
In te stemmen met versobering van het Monumentenbeleid, inhoudende dat:  
1. de lopende aanwijzingsprocedures tot gemeentelijk monument nog worden afgerond (16 in procedure) en 

geen nieuwe selectieronde wordt opgestart; 

2. wordt afgezien van het selecteren en aanwijzen van Beeldbepalende panden; 

3. het subsidiebudget voor Rijksmonumenten wordt afgeschaft; 

4. de jaarlijkse toevoeging aan de voorziening monumenten wordt afgeschaft; 

5. vanaf 2012 de ambtelijke capaciteit wordt afgebouwd naar wat strikt noodzakelijk is voor het afhandelen 

van vergunningen en subsidieverzoeken; 

6. de bezetting van de Cultuurhistorische Adviescommissie (CHAC) en het aantal vergaderuren per 2012 

wordt teruggebracht tot het minimum dat nodig is om de benodigde adviezen te kunnen uitbrengen 

waarbij het vergoedingensysteem zal worden geëvalueerd.  

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 september 2011. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


